
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.181 del Reg. Data 02-10-019 

 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE  DI SPONSORIZZAZIONI VOLONTARIE/DONA= 

ZIONI PER INTERVENTI NEL CIMITERIO DI FIOLCE 

 

 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   due del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

DATO ATTO che la ditta “Onoranze funebri di Muzi cav. Dario” ha espresso 

la volontà di donare al Comune di San Ginesio, per migliorare la fruibilità del Cimitero di 

Fiolce: 

- una piccola tettoia da posizionare all’ingresso della nuova camera 

mortuaria, a protezione del nuovo infisso e dei fruitori del predetto locale; 

- un accessorio funzionale all’appoggio degli innaffiatori a disposizione 

presso il camposanto; 

RICHIAMATA la nota Prot. N. 8402 del 17/07/2019 avente ad oggetto: 

“sponsorizzazioni volontarie e autorizzazione ad intervenire nel Cimitero di Fiolce – 

parte nuova – provvedimenti” la quale riporta quanto segue: 

Dato atto che la suddetta ditta ha manifestato la volontà di procedere al 

montaggio delle predette donazioni autonomamente con personale specializzato; 

Vista che gli interventi sopra elencati sono di modesta entità; 

Sentita verbalmente la giunta comunale, la quale si è espressa favorevolmente 

per l’installazione della piccola tettoia e dell’accessorio; 

 Ritenuto che, per l’installazione delle suddette donazioni, tra l’altro di 

impatto non rilevante e di carattere non strutturale, non si debba ricorrere all’emissione 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 181 del 02-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

di un atto deliberativo, come previsto dalla normativa vigente, in sostituzione del titolo 

abilitativo, che in questo caso sarebbe equiparato ad una comunicazione di attività di 

edilizia libera; 

VISTO che tramite la succitata nota inoltre il Responsabile dell’Area Tecnica – 

Urbanistica autorizza l’installazione: 

- di una piccola tettoia da posizionare all’ingresso della nuova camera 

mortuaria, a protezione del nuovo infisso e dei fruitori del predetto locale; 

- di un accessorio funzionale all’appoggio degli innaffiatori a disposizione 

presso il camposanto; 

VISTO che tale donazione comporta per il Comune di San Ginesio una spesa 

simbolica di € 1,00 a favore della ditta “Onoranze funebri di Muzi cav. Dario” P.IVA 

01641670433, C.F. MZUGLN65A25H876K Via Papa Giovanni XXIII n. 6, 62026 San 

Ginesio (MC); 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, che consente per 

lavori di importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento 

diretto, adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

 

ACCERTATO che la spesa simbolica di € 1,00 potrà essere imputata al Cap. 

1416 del bilancio di previsione anno 2019; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante del presente atto 

determinativo; 

2. DI AFFIDARE, per le motivazioni descritte in premessa, alla ditta “Onoranze 

funebri di Muzi cav. Dario” P.IVA 01641670433, C.F. MZUGLN65A25H876K 

Via Papa Giovanni XXIII n. 6, 62026 San Ginesio (MC), la sponsorizzazione 

volontaria/donazione per i lavori di installazione: 

- di una piccola tettoia da posizionare all’ingresso della nuova camera 

mortuaria, a protezione del nuovo infisso e dei fruitori del predetto locale; 

- di un accessorio funzionale all’appoggio degli innaffiatori a disposizione 

presso il camposanto; 

per un importo totale di € 1,00 (cifra simbolica); 

3. DI IMPUTARE la spesa simbolica di € 1,00 al Cap. 1416 del bilancio di 

previsione anno 2019; 

 

4. DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Sergio Marcelli;  

5. DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio 

Finanziario affinchè provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed alla 

successiva liquidazione, a forniture effettuate, previa presentazione di regolare 

fattura accettata da questo Ufficio. 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 181 del 02-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 181 del 02-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 31-12-2019     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 13-02-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 13-02-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


